1

法友倶楽部 第６回広報委員会議事録

作成者  田中章弘

日  時：令和５年１０月１９日（木）正午から

場  所：弁護士会館１１０３号室と ZOOM 併用

出席者：辻村、魚住、籔根、永木、玉野、竹田、田中（敬称略  順不同）

１  ホームページ更新  １０月担当者の件

薮根先生に引き続きご担当いただく。

２  かわらばんについて

１２月発刊を目指して編集長玉野先生を中心に準備を始める。

３  「法友」アーカイブ化について

辻村委員長より、PDF として存在する１０１号から１４８号までの会報

誌「法友」の表紙と本体部分を合体したアーカイブ化の作業費用は、１号

あたり１４００円（税抜）という見積もりを（株）耕文社より取得した旨

報告があり、審議の結果、（株）耕文社に依頼することを幹事会に諮るこ

とになった。

４  会派内交流について

常幹より、ベテランと若手が交流できる機会を設けることについて広報の

立場でも検討してほしいという依頼があり、検討した。

2

恒例の記事として、先輩事務所訪問やグルメ記事があるが、これに加え

て、会長経験者である福原先生・竹岡先生と若手の面談記事を連載（一定の

期毎のリレー形式等）することはどうかというアイデアがあり、辻村委員長

を中心に更に詰めて検討することになった。

５  ２０２４年３月発刊予定の「法友」について

  今年は、年始作業の軽減のため、（１０年の）節目の記事の準備を年内

から進めることになっているところ、副編集長の田中から、すでに編集委

員の人選まで完了していることが報告された。

  その他具体的な企画については、上記４の新規連載を中心に検討し、そ

の他は前号と同等とする方向性を確認した。

６  ホームページの行事報告について

  料理教室について松木先生、花の会について植田先生、人権大会のゴル

フについて魚住先生に、それぞれホームページ上での記事の投稿を依頼す

ることになった。

７  次回以降の広報委員会開催日程について

① １１月１４日（火）１２時

② １２月１２日（火）１２時

２０２４年

④１月１８日（木）１２時

⑤２月１６日（金）１２時

⑥３月１８日（月）１７時※打上げ予定